
              CONSILIUL LOCAL           
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG    
 

H O T Ă R Â R E A NR. 78 
DIN 28 11 2016 

privind instituirea taxei speciale de colectare, transport si depozitare 
gunoi menajer pentru persoanele fizice care beneficiaza de Serviciul 

Public Local de Salubritate al Municipiului Campulung 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 28 11  2016; 
   Având în vedere discuţiile şi dezbaterile din timpul şedinţei ; 
   În conformitate cu prevederile art. 26 din Legea Serviciului de 
Salubrizare a Localitatilor nr. 101/2006, publicata in Monitorul Oficial nr. 
505 din 8 iulie 2014,  art. 28 din Legea nr. 99/2014 pentru modificarea si 
completarea Legii nr. 101/2006,  art. 484 din Legea nr. 227/2015 privind 
Codul fiscal, art. 30 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale,  
coroborate cu dispoziţiile art.36. alin.(2), lit.”c” din  Legea administraţiei 
publice locale nr.215/2001, republicată,  cu modificările şi completările   
ulterioare ; 
    În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată,  cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

   ART.1.  Se aprobă  constituirea unei comisii formată din 3 membri ai 
Consiliului Local şi doi reprezentanţi ai Executivului  care să negocieze cu 
reprezentanţii SC Financiar Urban SRL. nivelul taxei speciale de colectare, 
transport si depozitare gunoi menajer,denumita generic taxa de salubrizare, 
pentru beneficiarii Serviciului Public de Salubritate realizat, la nivelul 
Municipiului Campulung, precum şi  Regulamentul  privind incasarea taxei 
speciale de colectare, transport si depozitare a deseurilor menajere. 
  ART.2.  (1) Se desemnează din partea Consiliului Local  al 
Municipiului Câmpulung ca reprezentanţi în comisia prevăzută la art.1 
următorii membri :  

- Sîrbu Gheorghe 
- David Bogdan-Angelin 
- Cicu Sergiu-Valeriu 

            (2) Reprezentanţii  din partea Executivului vor fi desemnaţi  
prin Dispoziţie de Primarul Municipiului Câmpulung. 
              



 
          ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
persoanele nominalizate. 
          ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş, Primarului Municipiului Câmpulung. 
  
 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,             CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                    S E C R E T A R, 
  Mărgărin-Şerban BLIDARU                        Nicolae  GHINEA  


